
 

Responsabile del procedimento: Domenico Misiano domenico.misiano@istruzione.it 0961-734407 

Responsabile dell’istruttoria : Mariateresa Bello mariateresa.bello@istruzione.it    0961-734488 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

 

VISTO il decreto legislativo 13 Aprile 2017 n. 65 recante “Sistema integrato di educazione e di 

istruzione dalla nascita fino ai sei anni”. Primi orientamenti operativi per gli Uffici Scolastici 

regionali; 

 

VISTO il decreto ministeriale n. 1012 del 22 dicembre 2017 recante “Piano di azione pluriennale 

per l’attuazione del sistema integrato “zerosei” e del relativo piano di riparto dei finanziamenti”; 

 

VISTO il decreto ministeriale n. 48 del 26 gennaio 2018 e specificatamente l’art. 10 recante 

“Costituzione Commissione per il sistema integrato”; 

 

VISTA la nota del MIUR - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione , prot. 

n. 404 del 19/02/2018, avente per oggetto “ Attuazione del D.Lgs 13 aprile 2017, n. 65 “Sistema 

integrato di educazione e di istruzione dalla nascita fino ai sei anni”. Primi orientamenti operativi 

per gli Uffici Scolastici regionali”;  

 

ATTESO che nella suddetta nota del MIUR si segnala l’esigenza di costituire uno Staff , al fine di 

realizzare la necessaria interazione inter-istituzionale con i diversi attori del sistema integrato, in 

modo che sia assicurata una forma di contatto informativo rapida e tempestiva, per la reciproca 

conoscenza di decisioni, iniziative, flussi finanziari, che coinvolgono il sistema integrato “zerosei”;  

 

DECRETA 

 

Art.1 – E’ istituito lo Staff Regionale, con il compito di realizzare la necessaria interazione inter-

istituzionale con i diversi attori del sistema integrato (Amministrazione scolastica, Regione, EE.LL., 

servizi e istituzioni educative statali, private e paritarie, università) , in modo che sia assicurata una 

forma di contatto informativo rapida e tempestiva, per la reciproca conoscenza di decisioni, 

iniziative, flussi finanziari, che coinvolgono il sistema integrato “zerosei” che è così composto:  

1) Angela Riggio – Dirigente Amministrativo Ufficio II USR Calabria - Presidente;  

2) Maurizio Piscitelli –Coordinatore Dirigenti Tecnici USR Calabria- Componente;  

3) Rosanna Barbieri- Dirigente Tecnico USR Calabria – Componente;  

4) Domenico Misiano – Funzionario Ufficio II USR Calabria - Componente;  

5) Giulio Benincasa- Funzionario  Ufficio III USR Calabria- Componente;  

6) Maria Marino – Docente per l’attuazione di progetti di valore Nazionale di cui all’art. 1 comma 

65 L. 107/2015 -Componente;  

7) Patrizia Rizzo - Docente per l’attuazione di progetti di valore Nazionale di cui all’art. 1 comma 

65 L. 107/2015- Componente;  

8) Rosa Suppa – Docente per l’attuazione di progetti di valore Nazionale di cui all’art. 1 comma 65 

L. 107/2015-Componente; 

9) Antonino De Giorgio – Docente per l’attuazione di progetti di valore Nazionale di cui all’art. 1 

comma 65 L. 107/2015- Componente; 

10) Assunta Morrone- Dirigente Scolastico - IC Mendicino (CS)- Componente;  

11) Maria Raffaella Pagliusi-Docente infanzia- IC Don Milani De Matera Cosenza- Componente; 

12) Famularo Antonietta- Docente infanzia - IC “Vespuccci” Vibo Marina- Componente; 

13) Daniela Colosimo –Ass. Amm.vo Ufficio II-USR Calabria- Componente; 

14) Mariateresa Bello- Ass. Amm.vo Ufficio II-USR Calabria- Componente.  

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0004540.28-02-2018

mailto:domenico.misiano@istruzione.it
mailto:mariateresa.bello@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

2 

 

Art. 2 - Lo Staff Regionale si riunisce ogni qualvolta il Presidente provvede a convocarlo o dispone 

la sua convocazione;  

Art. 3 – Il supporto amministrativo alle attività dello staff è assicurato dall’Ufficio II dell’USR 

Calabria;  

Art. 4 - Nessun compenso è dovuto per la partecipazione al suddetto Staff. 

 

 

Il Dirigente Vicario 

Giuseppe Mirarchi 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2018-02-27T16:06:12+0000
	MIRARCHI GIUSEPPE




